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Son yıllarda teknoloji hayatımızın en önemli parçalarından biri haline geldi. Günümüzde

hayatımızdan teknolojiyi tamamen çıkartmak mümkün değil; birçok teknolojik alet hayatımızı

kolaylaştırmaktadır. Ancak tablet, telefon, bilgisayar gibi özellikle internete erişmenin mümkün

olduğu aletler; çocukları bilgilendirmek, eğitmek ve güçlendirmek için inanılmaz fırsatlara sahip

olan bir araç olmasının yanı sıra çocuklar için potansiyel riskleri olan bir araç olarak hayatımızda

oldukça önemli bir rol almaya başladı. Çocuklarımızın bu aletlerle tanışmasını engelleyemeyiz

ancak bilinçli ve verimli kullanarak teknolojinin olumsuz yanlarından kendimizi ve çocuklarımızı

koruyabilir ve teknolojinin fırsatlarından olumlu bir şekilde yararlanabiliriz.

Anne  babaların teknolojinin güvenli kullanımı için çocuklarına yol gösterme sorumluluğunu

üstlenmesi bu süreçte oldukça önem taşımaktadır. Bu nedenle teknolojinin doğru kullanımı ile ilgili

sizler için öneriler hazırladık.
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ÇOCUKLARIMIZ İÇİN

Çocuğunuzun içinde bulunduğu yaşlar, kendini tanıma ve gelişme anlamında önemli adımların

atıldığı döneme denk gelmektedir. 

Çocuklar bu dönemde benmerkezciliğe büründükleri için talepleri artabilir. Her istediği

anında olsun isterler. Sabırsız davranabilirler.  Bu, ne kadar gelişim döneminin bir özelliği

olsa da sınırlar ve yeri geldiğinde beklemek, onlara öğretilmelidir. Oynamanın, yemenin,

gezmenin, çalışmanın ve teknolojinin bir sınırı olmalıdır. Teknoloji olumlu yönde

kullanıldığında gelişime destek olup, yaşantılarını kolaylaştırabilir; ancak sınırsızca

kullanıldığında gelişimlerini olumsuz yönde etkiler.



Anne baba, teknoloji kullanımı konusunda çocuğa rol model olmalıdır. Siz de

dinlenmek için telefonu ya da teknolojiyi kullanıyorsanız çocuğunuz da sizi

örnek alabilir.  Aynı zamanda aynı ortamda iken sürekli  telefonunuza

bakmanız kendisi ile ilgilenmediğinizi ve önemsenmediğini hissettirir.

İnternet ve akıllı telefonlar uzun süre kullanıldığında bireylerde

dikkat, hafıza, analiz yeteneğinde azalma gibi zihinsel sorunları

ortaya çıkarmaktadır. Bu nedenle interneti yoğun kullanan kişiler

günlük yaşamda  konuşmaları yorumlamakta ve yeni şeyler

öğrenmekte güçlükler yaşarlar.

İnternetin bilinçsiz ve aşırı kullanımı, dikkat süresini azaltabilir, uzun

süreli kullanımda ise dikkat eksikliği gibi kalıcı zararlar verebilir. Dikkat

eksikliği derse yoğunlaşmayı, odaklanmayı ve anlama becerisini olumsuz

etkileyebilir, okul başarısını düşürür. Bu nedenle teknolojik aletler akıllı

telefon, tablet ve bilgisayar gibi aletler üzerinde kontrolün sağlanması

gerekir. 

Teknoloji kullanımı ile ilgili uygulanacak sınır ve kuralları çocukla birlikte belirlemek,

kurallara uyma olasılığını artırır. Sınır ve kuralların neden gerekli olduğunu, bu cihazların

insan üzerindeki olumlu ve olumsuz yönlerini çocuğunuza açıklayabilirsiniz.

Serbest kaldığında ekran dışında kendini oyalayabilecek alternatif bulamadığında; çocuk,

ekran ile zamanını geçirir. Tüm vaktini ekran karşısında geçirmesini önlemek için ailece birlikte

geçirilen vakitlerin yeterli ve doyurucu olması, aynı zamanda bireysel yapabileceği beceriler

ve hobiler konusunda onları desteklemek önemlidir. Arkadaşları ile vakit geçirmesine fırsat

yaratmak da önemlidir.

Çocukların evin dışında ve okulda dijital araçları nasıl kullandığını

öğrenin. Bunun üzerine konuşmak yararlı olacaktır. Bu konuda

öğretmenleri ile iletişim halinde olmak önemlidir. 

Teknolojik aletler, dil öğrenme, kodlama ve yazılım, tasarım, dijital fotoğrafçılık,

dijital müzik gibi alanlarda kendilerini geliştirmeleri için fırsatlar sunar.

Çocuklarınızın internetin sağladığı bu fırsatlardan yararlanmasını sağlayın.
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Çocuğun bilgisayar başında neler yaptığı gözden geçirilerek, hangi siteleri kullandığı internet geçmişi ile araştırılabilir.

Kendisini rahatsız edecek bir durumla karşılaştığında bir yetişkinden yardım istemesi çocuğunuza sıkça

anımsatılmalıdır. Çocuk böyle bir durumu paylaştığında ya da ebeveyn kendisi bunu fark etiğinde cezalandırmak

çocuğun sonraki zamanda bu durumu ebeveynden gizlemesine neden olabilir. Ceza yerine uygun davranışı anlatmak ve

gerekli önlemleri almak takibi yapmak daha etkili olmaktadır.

Ayrıca teknolojinin (tablet, cep telefonu vb.) ev dışında (arabada, restoranda, misafirlikte vb.) kullanılıp

kullanılmayacağı ve ne kadar süre ile kullanılacağına dair ortak karar alınmasında da yarar vardır.

İnternette ve gençler arasında

popüler olan video oyunları

hakkında bilgi sahibi olun. Bu

etkinliklere çocuklarınızla

birlikte katılın. Onlarla internet

ortamında da zaman geçirmek;

iletişim, güven ve paylaşımı

arttıracaktır.

İnternet ortamında geçirdikleri zaman ile ilgili çocuklarınız ile konuşun. Sanal ortamdaki arkadaşlarını,

oynadıkları oyunları ve oyundaki geldikleri seviye gibi konular hakkında konuşarak bu ortamlarda neler

yaşadıklarını öğrenebilirsiniz. 

Teknoloji Dilini

Öğrenin

Kişinin kendisiyle ilgilenen, ona zaman ayıran yakınlarının olmaması, çok fazla boş

vaktine karşılık bir amacının bulunmaması, sanat, spor gibi uğraşlara zaman

ayırmaması, kendisini rahatça ifade edebileceği arkadaşlarının olmayışı, sosyalleşme

sürecinde ilk adımı atma, kendini ifade etmede çekingenlik, utangaçlık gibi durumlar;

teknoloji kullanımının aşırı olmasına veya kişinin duygu ve düşüncelerini ailesi ve

arkadaşları yerine internet ortamında hiç tanımadığı insanlarla paylaşmasına yol

açabilir. Bu nedenle çocuklarımıza onların yanında olduğumuzu hissettirmek son

derece önemlidir.


